
事務局 

公益社団法人山形県観光物産協会 

観光課：林、梅津 

TEL：０２３－６４７－２３３３ 

FAX：０２３－６４６－６３３３ 

 

 

 

平成 28 年 1 月 14 日 

 

山形県教育旅行誘致委員各位 

 

山形県教育旅行誘致委員会  

委員長 坂 川 好 則   

 

山形県教育旅行受入セミナーの開催について（案内） 

 

日頃より、本県の観光振興についてご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

当委員会は国内外の修学旅行を本県に誘致し地域活性化を図るとともに、来県する学生が本県の魅

力に触れ、将来的な観光リピーターになってもらうことを目的とし、様々な活動を行っております。 

このたび、当委員会では教育旅行の大きなニーズの一つである農家民宿泊受入の魅力と既に受入を

行っている地域が抱える様々な課題の解決の一助となるような標記セミナーを開催します。 

セミナーにおいては、南会津農村生活体験推進協議会の湯田氏をお招きし、下記内容のご講演を賜

ります。これから地域の素材を活かしながら地域活性を図りたいご担当者様や、既に受入を行ってお

り様々な課題をどう解決したらよいか悩んでおられるご担当者様に是非ご参加いただきたくご案内申

し上げます。 

なお、ご参加につきましては、別紙１により１月２９日（金）までファクシミリにて御回答くださる

よう重ねてお願い申し上げます。皆様のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

  日  時：平成２８年２月５日（金） 

午後１３時１５分より（午後１２時４５分から受付開始） 

場  所：メトロポリタン山形 霞城 ４階 

演  題：テーマ「農山村体験地の抱える問題と、受入地拡大について」（仮） 

参 加 料：無料 

講  師：南会津農村生活体験推進協議会 事務局長 

み な み や ま 観 光 株 式 会 社 統括課長 湯田 弘信氏 

東京都の民間会社で 15 年間勤務後、福島県旧舘岩村の第三セクター観光会社に勤務し、 

教育旅行の誘致や海外からの誘客に取り組む。2008 年 7 月㈱南会津観光公社設立と同時に 

入社。2009 年南会津農村生活体験推進協議会事務局。現在はみなみやま観光㈱統括課長と 

して、農村生活体験の受入体制整備と教育旅行誘致に取り組んでいる。 

 

 

 

 



別紙１ 

山形県教育旅行誘致委員会事務局 宛 （FAX：023—646—6333） 

出 欠 報 告 書 

所属団体：              

 

山形県農山村体験受入セミナー（２月５日）について 

（該当を○で囲んでください。） 

 

・出席します 

・欠席します 

 

役職名 出席者氏名 

  

  

  

  

  

 

お手数ですが、１月２９日（金）までにご回答くださいますようお願い申し上げます。 


